АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /РУ года №

г. Среднеуральск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Среднеуральск от 20 января 2017 года № 17 «Об установлении платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях городского
округа Среднеуральск, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»

В соответствии с заключенными муниципальными контрактами
поставщиков со Среднеуральским муниципальным бюджетным учреждением
«Детское питание» и изменением стоимости питания детей в дошкольных
образовательных организациях, администрация городского округа
Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень затрат за оказание услуг по присмотру и уходу на
одного ребенка в месяц в муниципальных дошкольных образовательных
организациях городского округа Среднеуральск, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, утверждённый
постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 20 января
2017 года № 17 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях городского округа Среднеуральск, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» изменения,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить Стоимость дневного рациона для воспитанников
муниципальных дошкольных образовательных организаций в соответствии с
рекомендуемыми среднесуточными наборами пищевых продуктов
(прилагается).

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 февраля 2019 года.

Бланк № 0015116

2

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Среднеуральск от 15 марта 2018 года № 138 «О внесении изменений в
постановление администрации городского округа Среднеуральск от 20 января
2017года № 17 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных образовательных
организациях городского округа Среднеуральск, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
городского округа Среднеуральск в разделе «Управление образования».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Лепешонка К.П.

ИО главы администрации городского округа А.Н. Костыгин

*

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Среднеуральск
от -С 4* <9/ 2019 года №

Перечень затрат
за оказание услуг по присмотру и уходу на одного ребенка в месяц

в муниципальных дошкольных образовательных организациях городского
округа Среднеуральск, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

Статья расходов Затраты на одного
ребёнка в месяц, руб.

питание 2 266
комплекс мер по организации питания,
хозяйственно-бытового обслуживания детей,
обеспечению соблюдения ими личной гигиены и
режима дня

194

Всего затрат за присмотр и уход 2460,0

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
городского округа Среднеуральск
от ■ 2019 года №

Стоимость дневного рациона
для воспитанников муниципальных дошкольных образовательных
организаций в соответствии с рекомендуемыми среднесуточными

наборами пищевых продуктов

Цена продукта, кг. Ед.изм.
Норма
дети

3-7 лет
Стоимость

Молоко и кисломолочные 58,00 кг 0,337 19,55
Творог 275,00 кг 0,030 8,25

Сметана 190,00 кг 0,008 1,52
Сыр 287,00 кг 0,0045 1,29
Мясо 312,00 кг 0,055 17,17
Птица 160,00 кг 0,024 3,84
Рыба 278,47 кг 0,029 8,08

Колбасные изделия 172,00 кг 0,005 0,86
Яйцо 107,21 кг 0,018 1,93

Картофель п/ф 43,00 кг 0,105 4,52
Овощи, зелень 90,00 кг 0,195 17,55
Фрукты свежие 82,00 кг 0,075 6,15
Фрукты сухие 156,33 кг 0,008 1,25

Соки 28,00 кг 0,075 2,10
Напиток витаминизированный 542,22 кг 0,0017 0,91

Хлеб пшеничный 49,64 кг 0,060 2,98
Хлеб ржаной 48,00 кг 0,038 1,82

Крупа, бобовые 22,46 кг 0,041 0,92
Макаронные изделия 21,00 кг 0,009 0,19

Мука пшеничная 20,28 кг 0,021 0,43
Масло сливочное 200,00 кг 0,016 3,20

Масло растительное 67,00 кг 0,008 0,54
Кондитерские изделия 189' 50 кг 0,015 2,84

Чай 202,00 кг 0,0004 0,08
Какао 384,00 кг 0,0004 0,15
Сахар 42,10 кг 0,035 1,47

Кофейный напиток 260,00 кг 0,0009 0,23
Соль 9,00 кг 0,004 0,04

Дрожжи 330,00 кг 0,0001 0,03
Мука картофельная (крахмал) 80,00 кг 0,0023 0,18

ИТОГО 110,08